
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

О-/- С>Є м. Запоріжжя №

Про утворення спеціалізованої 
вченої ради для присудження 
ступеня доктора філософії

.-•г-

Відповідно до п. 17 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування 
рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти (наукової установи) про 
присудження ступеня доктора філософії, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 
України від 12 січня 2022 р. № 4 4  та згідно з рішенням Вченої ради Запорізького 
національного університету від 30.05.2023, протокол № 11-дф

НАКАЗУЮ:

1. Утворити в Запорізькому національному університеті спеціалізовану вчену раду 
ДФ 17.051.061 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації 
Конєвої Марії Іванівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
03 Гуманітарні науки за спеціальністю 035 Філологія в такому складі:

Голова ради:
1.Тупахіна Олена Володимирівна, доктор філологічних наук, професор кафедри 

німецької філології, перекладу та світової літератури, доцент. Запорізький національний 
університет.

Рецензенти:
2. Горбач Наталія Вікторівна, кандидат філологічних наук, завідувач кафедри 

української літератури, доцент. Запорізький національний університет.
3. Проценко Оксана Анатоліївна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української літератури, вчений секретар Вченої ради. Запорізький національний 
університет.

Офіційні опоненти:
4. Ткаченко Анатолій Олександрович, доктор філологічних наук, професор кафедри 

історії української літератури, теорії літератури та літературної творчості, професор, 
Київський державний університет ім. Т. Г. Шевченка (за згодою).

5. Рарицький Олег Анатолійович, доктор філологічних наук, професор кафедри 
історії української літератури та компаративістики, професор, Кам’янець-Подільський 
національний університет імені Івана Огієнка (за згодою).

2. Утворити в Запорізькому національному університеті спеціалізовану вчену раду 
ДФ 17.051.062 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації 
Чергік Наталії Ю ріївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 
03 Гуманітарні науки за спеціальністю 032 Історія та археологія в такому складі:

Голова ради:
1. Васильчук Геннадій Миколайович, доктор історичних наук, професор, проректор з 

наукової роботи, професор, Запорізький національний університет.



Рецензент:
2. Приймак Олег Миколайович, доктор історичних наук, професор кафедри 

соціальної філософії та управління, професор, Запорізький національний університет.
Опоненти:
3. Литвинова Тетяна Федорівна, доктор історичних наук, професор кафедри історії 

України, професор. Дніпровський національний університету імені Олеся Гончара 
(за згодою).

4. Андреев Віталій Миколайович, доктор історичних наук, професор кафедри історії 
України, професор, Київський університет імені Бориса Грінченка (за згодою).

5. Дворкін Ігор Володимирович, кандидат історичних наук, доцент кафедри 
українознавства, культурології та історії науки, доцент. Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут» (за згодою).

3. Технічному секретарю зі супроводу разових спеціалізованих вчених рад 
Дребезову Д.О.:

-  оприлюднити відповідні дані в Інформаційній системі Національного агентства із 
забезпечення якості вищої освіти та на офіційному веб-сайті Запорізького національного 
університету;

-  подати електронні примірники дисертацій Конєвої М.І., Чергік Н.Ю. до державної 
наукової установи «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації» та 
до інституційного репозитарію Запорізького національного університету.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-педагогічної 
роботи Каганова Ю.О.

В.о. ректора /  — Микола ФРОЛОВ

Перший проректор Уповноважена особа з питань
;^ ^ ^ . - - ; ^ ^ О л е к с а н д р  БОНДАР запобігання та виявлення корупції,
« О'і » ОС_______ 2023 начальдик_к2Дидичного відділу

Костянтин БОРИСОВ 
« Р/ » ________ 2023

Начальник відділу діловодства 
та архіву

В ік т о р ія  БУЛИЧОВА 
2023

їказу вносить 
^екретар

Оксана ПРО 
гґценко 228 75 60


